Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера» IV созыва
27 СЕССИЯ
__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е № 143

[bookmark: _GoBack]от 25 ноября 2021 г.                                                                                                  п. Кичера

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов муниципального образования городского
поселения «поселок Кичера» от 19.06.2018г. № 186
«Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору
 кандидатур на должность главы муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера» и избрания главы
 муниципального образования городского поселения
 «поселок Кичера» (в редакции решения от 11.07.2018г. № 190)

На основании экспертного заключения Государственного правового комитета Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия от 07.10.2021 № 01.05-31-662 Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» IV созыва решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» от 19.06.2018 № 186 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» и избрания главы муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» следующие изменения и дополнения:
1) подпункт 13 пункта 5.3. изложить в следующей редакции:
«13) информация, подтверждающая направление  Главе Республики Бурятия,  по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки,  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
2) пункт 5.6. изложить в редакции:
«5.6. Документы, указанные в пункте 5.3. настоящего Порядка предоставляются претендентом лично сотруднику аппарата Совета депутатов в установленные в объявлении о проведении конкурса сроки.
     Не допускается подача заявления и документов через поверенного, путем направления их почтовой, курьерской связью, с использованием факсимильной и иных видов связи.
     Заявление и прилагаемые к нему документы регистрируются сотрудником аппарата Совета депутатов в журнале регистрации с указанием даты его подачи и присвоением порядкового регистрационного номера.
     О приеме документов от претендента составляется расписка с указанием перечня документов, даты и времени их приема. Расписка составляется в двух экземплярах: один экземпляр возвращается претенденту, второй – прилагается к документам».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера».

Председатель Совета депутатов
МО ГП «поселок Кичера»                                                 Р.А. Привалова

Глава муниципального образования
 Городского поселения «поселок Кичера»                       Н.Д. Голикова